
 

 

 

Žinių darbuotojų saugos ir sveikatos 

klausimais tikrinimo Valstybinėje darbo 

inspekcijoje tvarkos aprašo 

4 priedas  

 

 

(Sutikimo dėl asmens duomenų tvarkymo pavyzdinė forma) 

 

SUTIKIMAS 

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

 

Sutinku ir esu informuotas (-a), kad:  

 

1. Lietuvos Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – VDI) gautų ir tvarkytų toliau išvardytus mano asmens duomenis: 

1.1 vardas, pavardė, gimimo metai; 

1.2. asmens mokymo įstaigoje pabaigtos mokymo programos pavadinimas ir pagal ją išlaikyto 

testo rezultatas; 

1.3. išduoto pažymėjimo data ir numeris; 

1.4. išsilavinimą patvirtinančio dokumento duomenys; 

1.5. asmens tapatybę patvirtinančio dokumento duomenys; 

1.6. veido atvaizdas ir vaizdo įrašas atliktas viso DSS žinių tikrinimo metu. 

2. Išvardyti asmens duomenys būtų tvarkomi administracinės procedūros dėl žinių darbuotojų 

saugos ir sveikatos klausimais tikrinimo tvarkymo, pažymėjimų išdavimo apskaitos tikslais. 

3. Su išvardytais asmens duomenimis būtų atliekami šie tvarkymo veiksmai: 

3.1. šio sutikimo 1.1–1.3 papunkčiuose nurodyti asmens duomenys saugojami VDI 50 metų 

nuo pažymėjimo išdavimo dienos, kaip nustatyta Mokymo ir žinių darbuotojų saugos ir sveikatos 

klausimais tikrinimo bendrųjų nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir 

darbo ministro 2017 m. birželio 5 d.  įsakymo Nr. A1-276 „Dėl Mokymo ir žinių darbuotojų saugos 

ir sveikatos klausimais tikrinimo bendrųjų nuostatų patvirtinimo“ 11 punkte, užtikrinant, kad asmens 

duomenys nebus atskleisti, išskyrus atvejus, kai tokių duomenų atskleidimas numatytas Lietuvos 

Respublikos ar Europos Sąjungos teisės aktuose, reglamentuojančiuose asmens duomenų apsaugą. 

Informacija apie išduotus pažymėjimus saugoma taikant tinkamas technines ir organizacines 

saugumo priemones, kaip nustatyta 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamente (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas); 

3.2. šio sutikimo 1.4–1.6 papunkčiuose nurodyti asmens duomenys saugojami 2 mėnesius nuo 

asmens sutikimo davimo pradžios, o kilus ginčui (apeliacijos atveju) – iki ginčo išsprendimo 

pabaigos. 

4. Asmens duomenys būtų gaunami iš mokymo įstaigų, kurios pateikia duomenis apie 

mokymus baigusius asmenis, taip pat duomenis pateikia duomenų subjektai, ketinantys pasitikrinti 

DSS žinias, registruodamiesi per EPDS (Elektroninių paslaugų darbdaviams sistemą). 

5. Asmens duomenys būtų saugomi virtualioje asmenų, siekiančių gauti DSS pažymėjimą, 

žinių tikrinimo informacinėje sistemoje (VASIS). 

6. VDI duomenis tvarkys teisėtai, sąžiningai ir skaidriai, laikydamasi VDI asmens duomenų 

tvarkymo politikos, Asmens duomenų tvarkymo, saugojimo ir šių duomenų subjektų teisių 

įgyvendinimo Valstybinėje darbo inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos tvarkos apraše (https://www.vdi.lt/PdfUploads/Asmens_duomenu_tvarkymas.pdf) bei 

kituose teisės aktuose nustatytų reikalavimų ir tik šiame sutikime nustatytais tikslais ir apimtimi.  



2 

 

 

7. Asmens duomenys, surinkti šio sutikimo pagrindu, gali būti perduoti: 

7.1. VDI pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie atlieka tam tikrus darbus ir teikia 

paslaugas (pvz., informacinių technologijų bendrovės, kurios duomenis tvarko, kad užtikrintų 

informacinių sistemų kūrimą, tobulinimą ir palaikymą; bendrovės, kurios užtikrina pranešimų 

klientams siuntimą); 

7.2. teismui, teisėsaugos įstaigoms, valstybės institucijoms tiek, kiek tokį teikimą nustato 

teisės aktų reikalavimai; 

7.3. kitiems asmenims, šio sutikimo 3.2 punkte numatytais atvejais. 

8. Žinau, kad turiu šias teises: teisę prašyti, kad būtų leista susipažinti su duomenimis, juos 

ištaisyti arba ištrinti, teisę apriboti duomenų tvarkymą, teisę nesutikti, kad duomenys būtų tvarkomi, 

taip pat teisę į duomenų perkeliamumą. Norint įgyvendinti aukščiau nurodytas teises, Asmens 

duomenų tvarkymo, saugojimo ir šių duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje darbo 

inspekcijoje prie Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos tvarkos aprašo 2 

priede nustatytos formos prašymą įgyvendinti duomenų subjekto teisę (-es) reikia pateikti VDI 

interneto svetainėje www.vdi.lt nurodytu adresu. 

9. Žinau, kad turiu teisę bet kada atšaukti šį sutikimą ir reikalauti nutraukti tolimesnį asmens 

duomenų tvarkymą, kuris yra vykdomas sutikimo pagrindu. Sutikimo atšaukimas nedaro poveikio 

sutikimu pagrįsto asmens duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui.  

10. Žinau, kad turiu teisę dėl galimo asmens duomenų tvarkymo pažeidimo kreiptis į 

priežiūros instituciją – Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją (L. Sapiegos g. 17, Vilnius; tel. 8 52 

712 804, 8 52 791 445; el. paštas ada@ada.lt) arba į teismą teisės aktų nustatyta tvarka. 

11. Informacija, pateikiama vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl 

laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (toliau - Reglamentas (ES) 

2016/679) 13 ir 14 straipsniais:  

11.1. duomenų valdytojas – VDI, adresas nurodytas VDI interneto svetainėje www.vdi.lt, tel. 

(8 5) 2650193, el. paštas info@vdi.lt. Duomenų apsaugos pareigūno tel. (8 5) 2651426. 

11.2. duomenų tvarkymo teisinis pagrindas – yra šis sutikimas (Reglamento (ES) 2016/679 6 

straipsnio 1 dalies a punktas). 

 

––––––––––––––––––––––– 


